
DODATEK č. 1 KE

SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-006856 
Číslo smlouvy zhotovitele: 21-240 (19 214 29)

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: DO 510 Diagnostika mostů 

ze dne 12.08.2021 (dále jen ,,Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

659 93 390
CZ65993390

IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

2. Společnost Pontex/PGP/ČVUT Kloknerův ústav -  RD Dg. Mosty
Zastoupená pro tuto dílčí zakázku správcem, společností:

PRAGOPROJEKT, a.s.

bankovní spojem: 
zastoupen dle OR: 
při elektronickém podpisu

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Společník:
Pontex, spol. s r.o.
se sídlem, Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 2994

a

se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
452 72 387
CZ45272387 (plátce DPH) 
u MS v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

1



Společník:
České vysoké učení technické v Praze
se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, provozovna: Kloknerův ústav se sídlem Šolínova 7, 
166 08 Praha 6, IČ 684 07 700, údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci: organizace je zřízena ze 
zákona č. 111/98Sb. o vysokých školách, nezapisuje se do obchodního rejstříku

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

-  smluvní strany uzavřely dne 12.08.2021 Smlouvu, jejímž předmětem je realizace diagnostického 
průzkumu vybraných mostů pro účely DSP 510 Zkapacitnění,

-  společníci Společnosti Pontex/PGP/ČVUT Kloknerův ústav -  RD Dg. Mosty uzavřeli dne 03.09.2021 
dodatek č. 29 ke Smlouvě o společnosti, na základě kterého se správcem Společnosti pro předmětnou 
dílčí zakázku stal společník PRAGOPROJEKT, a.s.,

-  objednatel potřebuje zajistit navíc, oproti Smlouvy, diagnostický průzkum dešťové usazovaní nádrže 
v rámci stavby D0 510 Satalice -  Běchovice, který je nezbytným podkladem pro navazující projekční 
práce,

dohodli se Objednatel a Zhotovitel níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým 
dochází k úpravě rozsahu plnění a s tím souvisejícímu navýšení ceny plnění a úpravě termínu plnění.

Článek L 

Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy -  Podrobná specifikace plnění v tom smyslu, 
že Zhotovitel provede v rámci plnění dle Smlouvy diagnostický průzkum dešťové usazovací nádrže (dále jen 
„DUN“ v rámci předmětné stavby D0 510 Satalice -  Běchovice, a to v rozsahu činností uvedených v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena za provedení diagnostického průzkumu dešťové usazovaní nádrže 
(dále jen „diagnostika DUN“) dle tohoto Dodatku činí 623.800,- Kč bez DPH. Podrobná specifikace je 
uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

3. Část ceny za diagnostiku DUN ve výši 90.100,- Kč bez DPH bude čerpáno z dosud nefakturovaných činností 
dle Soupisu prací v části C Diagnostický průzkum mostů -  část betonové a zděné, který byl Přílohou Smlouvy. 
Smluvní strany se dále dohodly, že o zbývající část ceny diagnostiky DUN, ve výši 520.400,- Kč bez DPH,
se navyšuje celková cena dle Smlouvy.

REKAPITULACE CENY:

Cena dle Smlouvy..............................................................................................7.559.800,- Kč bez DPH

Ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1 vyfakturováno.......................................... 6.077.765,- Kč bez DPH

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1.............................................................................520.400,- Kč bez DPH

(navýšení o 6,89 %)

Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 .............................................8.080.200,- Kč bez DPH

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že diagnostický průzkum dešťové usazovací nádrže dle tohoto Dodatku 
bude proveden a závěrečná zpráva předána Objednateli v termínu:

-  Dokončení diagnostického průzkumu, včetně konceptu závěrečné zprávy do 31.12.2023,

-  čistopis závěrečné zprávy do 3 týdnů od předání připomínek ke konceptu závěrečné zprávy

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za diagnostický průzkum dešťové usazovací nádrže dle tohoto 
Dodatku ve výši 100% z ceny dle tohoto Dodatku po předání čistopisu závěrečné zprávy.

2



Článek n.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 je platný dnem pňpojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
posledního podepisujícího subjektu do tohoto Dodatku č. 1. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v Registra smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v Registra smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku za obchodní tajemství 
ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý 
a srozumitelný.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace navýšení

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
08.02.2024 13:07:52

Datum: 2024.03.19 
10: 11:16 +01 '00 '

3



DO 510 - DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM DUN

Rozpis služeb:

Rámcová dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracování běžných, hlavních a mimořádných prohlídek
mostních objektů, zatěžovacích zkoušek mostů

O cenění d iagnostického  průzkum u DUN O cenění doda tku  č.1

c D iag n o stick ý  p růzkum  m o stů  - čá st b e to n o v é  a zd ěn é

pol. Název dílčí činnosti
odhadovaná

četnost
jednotek

m .j. cena za 
m .j. CENA celkem počet m .j. ve 

smlouvě vyčerpáno navýšení v 
dodatku č . l cena navýšení dodatku č . l



Dodatek č. 1 celkem bez DPH 520 400 Kč


